МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

(МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» )

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу йуьззина

йоцу  йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу ЙЙИ»)

П Р И К А З

28 сентября 2023 г. № 148-од

с. Валерик

об организации наставничества

над педагогами на период

2023-2024 учебного года

       В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в ОУ по вопросам приобретения и совершенствания индивидуальных

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы

плодотворной работы, оказания методической помощи и положения о

наставничестве над молодыми и малоопытными специалистами в образовательном

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зам. директора по НМР Бекмурзаевой Н. Д.:

▪ разработать план индивидуального наставничества в срок до 30.09.2023 года

▪ обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

положения о наставничеству и индивидуального плана наставничества в течение

2023-2024 учебного года.

▪ представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на

итоговом педагогическом совете (май 2024 год).

1. Наставляемым педагогам:

▪ изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

▪ обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником;

▪ индивидуально обращаться к зам. директора по МР с проблемами и

предложениями по совершенствованию работы.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                          А. А. Хадаев

 С приказом ознакомлен(а):

                                Бекмурзаева Н.Д.

		2023-11-09T17:51:43+0300
	Хадаев Адлан Абдрашидович